令和４年度第５回

八潮市情報公開・個人情報保護制度運営審議会 議事録（要旨）

開催日時

令和４年１１月２日（水）

午後１時３０分から午後２時００分まで 開催場所

八潮市役所

３階 第２応接室

出席者
八潮市情報公開・個人情報保護制度運営審議会委員（秋山委員、石原委員、豊田委員、山

口委員）

傍聴者 ０名

内 容

令和４年度第５回八潮市情報公開・個人情報保護制度運営審議会

（１） 開会

（２） 会長あいさつ

（３） 議事

「個人情報保護条例の見直しについて」の答申（案）について

（４） 答申

（５） 閉会

提供資料

次第

資料１   八潮市個人情報保護条例の見直しに関する答申（案）

資料１－１ 八潮市個人情報保護条例の見直しに関する答申（案）正誤表

【議事詳細】

令和４年度第５回八潮市情報公開・個人情報保護制度運営審議会

（１）開会

（２）会長あいさつ

（３）議事

「個人情報保護条例の見直しについて」の答申（案）について

    ◆資料１及び資料１－１に基づき、第４回八潮市情報公開・個人情報保護制度運営審議

会終了後に「八潮市個人情報保護条例の見直しに関する答申（案）」を修正した箇所に

ついて事務局から説明を行った。

   【質疑応答】

    ○委員からの意見

     全５回の当審議会において、今後の八潮市における個人情報保護制度の在り方につい

て、様々な意見のもと議論ができたと思う。

（４）答申

令和４年５月２６日開催の第１回八潮市情報公開・個人情報保護制度運営審議会にお

いて諮問した「八潮市個人情報保護条例の見直しについて」、秋山会長より答申をいただ

き、市長からあいさつを行った。

（５）閉会